СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12.2018г.                                                                                                             № 15/38
                                                                                                                      Экз. ___

Об утверждении Положения о порядке индексации заработной платы в органах местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и их структурных подразделений
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов МО «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Утвердить  Положения о порядке индексации заработной платы в органах местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и их структурных подразделений (приложение).
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019г. и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Большеключищенское сельское поселение»                                          С.В. Глибин
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» от 21.12.2018г.№15/38
Положение о порядке индексации заработной платы в органах местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» и их структурных подразделений
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о порядке индексации заработной платы в органах местного самоуправления муниципального образования « Большеключищенское сельское поселение» и их структурных подразделений (далее по тексту - организация) разработано в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок осуществления индексации заработной платы работников организации.
1.2. Под индексацией заработной платы понимается механизм ее увеличения в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и обеспечение повышения уровня реальной заработной платы.
2. Порядок индексации заработной платы
2.1. Индексации подлежит заработная плата всех работников организации, работающих по трудовому договору.
2.2. Основанием для осуществления индексации заработной платы является фактический рост индекса потребительских цен в Российской Федерации на основании данных Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных органов.
2.3. Индексация заработной платы производится работодателем один раз в год с 1 января текущего года исходя из индекса потребительских цен на товары и услуги в среднем за год.
2.4. Индексация заработной платы производится путем повышения должностных окладов работников на коэффициент не ниже индексации.
2.5. Размер индексации определяется по формуле:
ДО *Коф.инд = ДОинд
где: ДО - должностной оклад;
Коф.инд - коэффициент индекса;
ДОинд - должностной оклад с учетом индексации.
2.6. В случае отклонения размера проведенной индексации заработной платы от фактического индекса потребительских цен на товары и услуги в среднем за год, по данным Федеральной службы государственной статистики, размер индексации заработной платы должен быть скорректирован с 1 января следующего календарного года на величину отклонения в предыдущем году.
2.7. Коэффициент индексации размеров заработной платы работников определяется решением Совета депутатов.
3. Порядок принятия решения о проведении индексации
3.1. Администрация муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» осуществляет раз в год мониторинг динамики индекса потребительских цен Ульяновской области.
3.2. Администрация муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» в срок до первого декабря текущего года направляет проект решения Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», устанавливающего размеры индекса потребительских цен и размер должностных окладов работников.
3.4. Средства на осуществление индексации заработной платы в объеме, необходимом для компенсации планируемой инфляции, предусматриваются в бюджете на очередной год исходя из предполагаемого коэффициента увеличения потребительских цен в текущем году.